
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная щкола №20 имени Героя Советского Союза 

Адама Петровича Турчинского поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

от № У /

Об организации работы межшкольных факультативов по подготовке к ГИА
2025 года выпускников 9,11 классов

На основании плана работы районного управления образования 
администрации муниципального образования Мостовский район, приказа 
районного управления образования муниципального образования Мостовский 
район от 04.10.2024 года № 490 «Об организации работы межшкольных 
факультативов по подготовке к ГИА 2025 года выпускников 9, 11 классов», в целях 
качественной подготовки обучающихся выпускных классов к государственной 
итоговой аттестации 2025 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Ольге Анатольевне Сергеевой, заместителю директора по УМР;
1) ознакомить учителей, задействованных в проведении занятий 

межщкольных факультативов и в подготовке обучающихся к 
государственной итоговой аттестации 2025 года (Приложение 1,2) 
согласно списка:

огэ

№
п/п

Ф.И.О. учителя Предмет

1. Тертычная М.К. Математика
2. Ососова И.А. Обществознание
3. Никкерова Е.Ю. Г еография

ЕГЭ

№
п/п

Ф.И.О. учителя Предмет

1. Васева Е.И. Русский язык
2. Ососова И.А. История
3. Месхи С.М. Английский язык
4. Дранова А.П. Русский язык
5. Никкерова Е.Ю. г  еография
6. Рахимова И.Б. Литература



2 .

3.

2) довести до сведения выпускников 9,11 классов и их родителей (законных 
представителей) расписание работы межшкольных факультативов 
(Приложение 3);
3) обеспечить подготовку учителей, задействованных в проведении занятий 
межшкольного факультатива. В случае отсутствия учителя по уважительным 
причинам заранее предупредить о невозможности проведения занятия и 
передать подготовленный материал другому учителю (по согласованию с 
РМК).
Контроль за выполнением настояш;его приказа оставляю за собой.
Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ СОШ №20
имени А.П.Турчинского поселка Псебай

С приказом ознакомлены:

« У /

«

« н

»

»

« IL
« Н

« / /

«  / /

« А .

» (f

» с4сгУкЯ1чс1



Приложение 1 
к приказу 
от ‘i - i

Список
учителей, задействованных в работе межшкольных факультативов при подготовке 

обучаюш;ихся к ОГЭ в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Ф И О  у ч и тел я М есто  р аб о ты П ред м ет

1 Т ерты чн ая  М айя  
К у б ай то вн а

М А О У  С О Ш  № 20 и м ен и  А .П . Т у р ч и н ско го  
п о сел к а  П себай

М атем ати ка

2 О сосова  И н н а  
А лексан д р о вн а

М А О У  С О Ш  № 20 и м ен и  А .П . Т у р ч и н ско го  
п о сел к а  П себай

О б щ ество зн ан и е

3 Н и ккер о ва  Е л ен а  Ю р ьев н а М А О У  С О Ш  №  20 и м ен и  А .П . Т у р ч и н ско го  
п о сел к а  П себай

Г  еограф ия

Директор МАОУ СОШ №20
имени А.П.Турчинского поселка Псебай О.М.Бушуева



Приложение 2 
к приказу
от № ' / ^

Список
учителей, задействованных в работе межшкольных факультативов при подготовке 

обучающихся к ЕГЭ в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Ф И О  у ч и тел я М есто  р аб о ты П ред м ет

1 В асева  Е л ен а  И в ан о в н а М А О У  С О Ш  № 2 0  и м ен и  А .П . Т у р ч и н ско го  
п о сел к а  П себай

Р у сски й  я зы к

2 Д р ан о ва  А н то н и н а  
П етровн а

М А О У  С О Ш  № 2 0  и м ен и  А .П . Т у р ч и н ско го  
п о сел к а  П себай

Р у сски й  язы к

3 Р ах и м о ва  И н н а  Б о р и со вн а  
(тью тор  Е Г Э )

М А О У  С О Ш  № 20 и м ен и  А .П . Т у р ч и н ско го  
п о сел к а  П себай

Л и тер ату р а

4 О сосова И н н а  
А лексан д р о вн а

М А О У  С О Ш  № 2 0  и м ен и  А .П . Т у р ч и н ско го  
п о сел к а  П себай

И стори я

5 Н и ккер о ва  Е л ен а  Ю р ьев н а М А О У  С О Ш  №  20 и м ен и  А .П . Т у р ч и н ско го  
п о сел ка  П себай

Г  еограф и я

Директор МАОУ СОШ №20
имени А.П.Турчинского поселка Псебай О.М.Бушуева



Приложение 3 
к приказу
от //. (О . № / /

Расписание межшкольных факультативов 
по подготовке к ОГЭ и ЕГЭ в МО Мостовский район 

на 2024-2025 учебный год

№
п/п

Д ата
п роведен и я

П р ед м ет Г И А В рем я Ф орм а
пр о вед ен и я

О к т я б р ь
1 12.10.2024 М атем ати к а Е Г Э 12 .00-13 .20 О нлайн
2 Х и м и я О ГЭ 09 .0 0 -1 0 .0 0 О нлайн
3 Б и о л о ги я О ГЭ 10.00-11 .00 О нлайн
4 И сто р и я О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
5 О б щ еств о зн ан и е О ГЭ 12.00-13 .00 О нлайн
1 19.10.2024 Р у сски й  язы к, 

л и тер ату р а
Е Г Э 12.00-14 .00 О нлайн

2 А н гл и й ск и й  язы к О ГЭ 0 9 .00 -10 .00 О нлайн
3 Ф и зи ка О ГЭ 10.00-11 .00 О нлайн
4 И н ф о р м ати к а О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
1 26 .10 .2024 М атем ати к а О ГЭ 09 .0 0 -1 0 .2 0 О нлайн
2 Г  ео гр аф и я О Г Э 11.00-12 .00 О нлайн
3 А н гл и й ск и й  язы к Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 Ф и зи к а Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
5 Г  ео гр аф и я Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
6 Х и м и я Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн
7 И сто р и я Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн

Н о я б р ь
1 09 .11 .2024 Р у сски й  язы к, 

л и тер ату р а
О ГЭ 0 9 .00 -11 .00 О нлайн

2 Б и о л о ги я Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
3 И н ф о р м ати к а Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 О б щ еств о зн ан и е Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн
1 16.11.2024 М атем ати к а Е Г Э 12.00-13 .20 О нлайн
2 Х и м и я О ГЭ 0 9 .00 -10 .00 О нлайн
3 Б и о л о ги я О ГЭ 10.00-11 .00 О нлайн
4 И сто р и я О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
5 О б щ еств о зн ан и е О Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
1 23 .11 .2024 Р у сск и й  язы к, 

л и тер ату р а
Е Г Э 12.00-14 .00 О нлайн

2 А н гл и й ск и й  язы к О Г Э 09 .0 0 -1 0 .0 0 О нлайн
3 Ф и зи ка О ГЭ 10.00-11 .00 О нлайн
4 И н ф о р м ати к а О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
1 30 .11 .2024 М атем ати к а О ГЭ 0 9 .00 -10 .20 О нлайн
2 Г ео гр аф и я О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
3 А н гл и й ск и й  язы к Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 Ф и зи ка Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн



5 Г ео гр аф и я Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
6 Х и м и я Е Г Э 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн
7 И сто р и я Е Г Э 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн

Д е к а б р ь
1 0 7 .1 2 .2 0 2 4 Р у сск и й  язы к, 

л и тер ату р а
О Г Э 0 9 .0 0 - 1 1 .0 0 О нлайн

2 Б и о л о ги я Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
3 И н ф о р м ати к а Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
4 О б щ еств о зн ан и е Е Г Э 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн
1 1 4 .1 2 .2 0 2 4 М атем ати к а Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .2 0 О нлайн
2 Х и м и я О ГЭ 0 9 .0 0 - 1 0 .0 0 О нлайн
3 Б и о л о ги я О ГЭ 1 0 .0 0 -1 1 .0 0 О нлайн
4 И ето р и я О ГЭ 1 1 .0 0 -1 2 .0 0 О нлайн
5 О б щ еств о зн ан и е О ГЭ 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
1 2 1 .1 2 .2 0 2 4 Р у сск и й  язы к, 

л и тер ату р а
Е Г Э 1 2 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн

2 А н гл и й ек и й  язы к О ГЭ 0 9 .0 0 - 1 0 .0 0 О нлайн
3 Ф и зи ка О ГЭ 1 0 .0 0 -1 1 .0 0 О нлайн
4 И н ф о р м ати к а О Г Э 1 1 .0 0 -1 2 .0 0 О нлайн

Я н в а р ь
1 1 1 .0 1 .2 0 2 5 М атем ати к а О ГЭ 0 9 .0 0 - 1 0 .2 0 О нлайн
2 Г ео гр аф и я О ГЭ 1 1 .0 0 -1 2 .0 0 О нлайн
3 А н гл и й ск и й  язы к Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
4 Ф и зи ка Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
5 Г  ео гр аф и я Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
6 Х и м и я Е Г Э 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн
7 И ето р и я Е Г Э 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн
1 1 8 .0 1 .2 0 2 5 Р у сск и й  язы к, 

л и тер ату р а
О Г Э 0 9 .0 0 - 1 1 .0 0 О нлайн

2 Б и о л о ги я Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
3 И н ф о р м ати к а Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
4 О б щ еств о зн ан и е Е Г Э 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн
1 2 5 .0 1 .2 0 2 5 М атем ати к а Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .2 0 О нлайн
2 Х и м и я О ГЭ 0 9 .0 0 - 1 0 .0 0 О нлайн
3 Б и о л о ги я О ГЭ 1 0 .0 0 -1 1 .0 0 О нлайн
4 И сто р и я О ГЭ 1 1 .0 0 -1 2 .0 0 О нлайн
5 О б щ еств о зн ан и е О ГЭ 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн

Ф е в р а л ь
1 0 1 .0 2 .2 0 2 5 Р у сск и й  язы к, 

л и тер ату р а
Е Г Э 1 2 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн

2 А н гл и й ск и й  язы к О ГЭ 0 9 .0 0 - 1 0 .0 0 О нлайн
3 Ф и зи ка О ГЭ 1 0 .0 0 -1 1 .0 0 О нлайн
4 И н ф о р м ати к а О ГЭ 1 1 .0 0 -1 2 .0 0 О нлайн
1 0 8 .0 2 .2 0 2 5 М атем ати к а О ГЭ 0 9 .0 0 - 1 0 .2 0 О нлайн
2 Г  ео гр аф и я О ГЭ 1 1 .0 0 -1 2 .0 0 О нлайн
3 А н гл и й ск и й  язы к Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
4 Ф и зи ка Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
5 Г ео гр аф и я Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн
6 Х и м и я Е Г Э 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн
7 И сто р и я Е Г Э 1 3 .0 0 -1 4 .0 0 О нлайн
1 1 5 .0 2 .2 0 2 5 Р у сски й  язы к, 

л и тер ату р а
О ГЭ 0 9 .0 0 - 1 1 .0 0 О нлайн

2 Б и о л о ги я Е Г Э 1 2 .0 0 -1 3 .0 0 О нлайн



3 И н ф о р м ати к а Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 О б щ еств о зн ан и е Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн
1 22.02 .2025 М атем ати к а Е Г Э 12.00-13 .20 О нлайн
2 Х и м и я О ГЭ 09 .0 0 -1 0 .0 0 О нлайн
3 Б и о л о ги я О Г Э 10.00-11 .00 О нлайн
4 И сто р и я О Г Э 11.00-12 .00 О нлайн
5 О б щ еств о зн ан и е О ГЭ 12.00-13 .00 О нлайн

Март
1 01.03 .2025 Р у сск и й  язы к, 

л и тер ату р а
Е Г Э 12.00-14 .00 О нлайн

2 А н гл и й ск и й  язы к О ГЭ 09 .0 0 -1 0 .0 0 О нлайн
3 Ф и зи ка О ГЭ 10.00-11 .00 О нлайн
4 И н ф о р м ати к а О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
1 15.03.2025 М атем ати к а О ГЭ 09 .0 0 -1 0 .2 0 О нлайн
2 Г  ео гр аф и я О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
3 А н гл и й ск и й  язы к Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 Ф и зи к а Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
5 Г ео гр аф и я Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
6 Х и м и я Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн
7 И сто р и я Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн
1 22.03 .2025 Р у сск и й  язы к, 

л и тер ату р а
О ГЭ 09 .00 -11 .00 О нлайн

2 Б и о л о ги я Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
3 И н ф о р м ати к а Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 О б щ еств о зн ан и е Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн

Апрель
1 05.04 .2025 М атем ати к а Е Г Э 12.00-13 .20 О нлайн
2 Х и м и я О ГЭ 09 .00 -10 .00 О нлайн
3 Б и о л о ги я О ГЭ 10.00-11 .00 О нлайн
4 И сто р и я О ГЭ 11 .00-12 .00 О нлайн
5 О б щ еств о зн ан и е О ГЭ 12.00-13 .00 О н лай н
1 12.04.2025 Р у сск и й  язы к, 

л и тер ату р а
Е Г Э 12.00-14 .00 О нлайн

2 А н гл и й ск и й  язы к О ГЭ 09 .00 -10 .00 О нлайн
3 Ф и зи ка О Г Э 10.00-11 .00 О нлайн
4 И н ф о р м ати к а О Г Э 11.00-12 .00 О нлайн
1 19.04.2025 М атем ати к а О ГЭ 09 .0 0 -1 0 .2 0 О нлайн
2 Г  ео гр аф и я О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
3 А н гл и й ск и й  язы к Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 Ф и зи к а Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
5 Г  ео гр аф и я Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
6 Х и м и я Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн
7 И сто р и я Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн
1 26.04 .2025 Р у сск и й  язы к, 

л и тер ату р а
О ГЭ 0 9 .00 -11 .00 О нлайн

2 Б и о л о ги я Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
3 И н ф о р м ати к а Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 О б щ еств о зн ан и е Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн

Май
1 10.05.2025 М атем ати к а Е Г Э 12.00-13 .20 О нлайн
2 Х и м и я О Г Э 09 .0 0 -1 0 .0 0 О нлайн
3 Б и о л о ги я О ГЭ 10.00-11 .00 О нлайн
4 И сто р и я О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн



5 О б щ еств о зн ан и е О ГЭ 12.00-13 .00 О нлайн
1 17.05.2025 Р у сски й  язы к, 

л и тер ату р а
Е Г Э 12.00-14 .00 О нлайн

2 А н гл и й ск и й  язы к О Г Э 09 .0 0 -1 0 .0 0 О нлайн
3 Ф и зи ка О ГЭ 10.00-11 .00 О нлайн
4 И н ф о р м ати к а О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
1 24 .05 .2025 М атем ати к а О ГЭ 09 .0 0 -1 0 .2 0 О нлайн
2 Г  ео гр аф и я О ГЭ 11.00-12 .00 О нлайн
3 А н гл и й ск и й  язы к Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 Ф и зи ка Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
5 Г ео гр аф и я Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
6 Х и м и я Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн
7 И сто р и я Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн
1 31.05 .2025 Р у сски й  язы к, 

л и тер ату р а
О ГЭ 09 .0 0 -1 1 .0 0 О нлайн

2 Б и о л о ги я Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
3 И н ф о р м ати к а Е Г Э 12.00-13 .00 О нлайн
4 О б щ еств о зн ан и е Е Г Э 13.00-14 .00 О нлайн

Директор МАОУ СОШ №20
имени А.П.Турчинского поселка Псебай

Союэб

О.М.Бушуева


